. 767.

Registr. Novum, fol. 33.

Littera de certificatione tutorum et Beghinarum presentium modernarum, com-
morantium in vico Lacticiniorum, de xlviij. libris par. annuatim nobis solvendis
hereditarie, pro missa perpetua ibidem facienda per unum nostrorum cano-
nicorum, et iij. 1ib. etiam nobis solvendis totiens quotiens ibidem sepeliendis non
beghinis. )

UNIVERSIS presentes litteras inspecturis NICHOLAUS, permissione divina humilis
prepositus monasterii sancti Martini Yprensis, ordinis sancti Augustini, Morinensis
dyocesis, per prepositum soliti gubernari, ac totus ejusdem loci conventus,
salutem in eo qui est omnium salus et protector. Cum, quod dolenter referimns,
olim per Anglicos, domini nostri régis et ville Yprensis tunc inimicos, dictam
villam obsidentes Beghine beghinagii hospitalium sancte Christine et sancti Thome,
olim et tunc nominati Bardoncx gasthuus, tunc mansiones, edificia, domicilia,

ecclesias seu capellas et oratoria ibidem extra muros ejusdem ville Yprensis,

divisim habentes et possidentes, ab eisdem, proh dolor! effugate et expulse, ac
earum mansiones, domicilia, edificia, ecclesie seu capelle et oratoria penitus et
omnino combuste et destructe combustaque et destructa fuissent, ipseque Beghine
conventuum sancte Christine et sancti Thome predictorum sic effugate, vitam
contemplativam continuare et altissimo famulari cupientes se postmodum in
vico seu platea juxta forum Lacticiniorum infra dictam villam Yprensem in
unum congregarunt, et ibidem de venerabilium predecessorum nostrorum pre-
posilorum et conventus ejusdem nostri monasterii, qui pro tempore fuerunt,
gratia, consensu pariter et assensu certas mansiones, domicilia et edificia
communes et communia fieri et edificari facere inceperunt, ac in eisdem diutins
insimul snam fecerunt de presentique faciunt et perpetuo Dei adjutorio facere
intendunt residentiam; et nuper nobiles et honorabiles viri domini Michael de
Scotes miles et Franciscus de Dixmuda, burgenses dicte ville Yprensis, tanquam
tutores seu curatores a venerabilibus et egregiis viris et dominis advoato el
scabinis predicte ville Yprensis ad hoc specialiter missi, destinati et deputati,
necnon una cum ipsis domicella Katherina van der Heeke et domicella Margareta
Aerweits, tanquam superiores amborum conventuum nunc, ut prefertur, unum
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conventum facientium, pro se ac nominibus Beghinarum conventuum predictorum
et pro ipsis, in nostra presentia propter hoc constituti premissa necnon statutum
vel edictum pro parte dicte ville Yprensis factum, quo cavetur quod nullus
maopsiones vel edificia extra muros dicte ville inter duo fossata, ubi olim dicta
beghinagia fuerunt combusta et devastata, de novo facere. vel fieri facere pre-
suwmal, quodque dicte Beghine in loco quem pro nunc prope dictum forum
inhabitant, capella seu oratorio carent, propter quod - aliquotiens conting?t
Beghinas antedictas plus quam convenit ¢t deceret per villam vagare, et non-
uulla alia incommoda ad hoc facientia nobis seriosius exposuerunt, supplican-
tes predicto nomine sibi per nos de remedio super hoc provideri opportuno,
et gratiam nostram in hac parle eisdem Beghinis et conventui beviguiter
impartiri ; notum igitur facimus, quod nes, habita prius super hoc inter nos
in nostro capitulo deliberatione matura, ad Dei laudem et honorem divinique
cultus augmentum, ad supplicationem predictoram advoati et scabinorum tuto-
rumque séu curatorum et Beghinarum, .eisdem supplicantibus (uibus supra
nominibus ac dictis Beghinis modernis et futuris seu conventui earwn predicto,
quantum in nobis est et a jure, previlegio seu consuetudine nobis permittitur,
in Dei nomine concessimus et concedimus per presentes ea que sequuutur.